
 

 

INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU KARDIOCHIRURGIE 
     

 

Garant oboru: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 

Místo konání: FN v Hradci Králové, Pavilon akademika Bedrny, kardiochirurgická klinika 

Datum konání: 13.5.2025  

     

                                       

 

 Přístup k atestační zkoušce 

 

• K vykonání atestační zkoušky je možné se přihlásit podle platných vzdělávacích programů (VP) 

vydaných v r. 2005, 2009/2010, 2011 a 2018 dle jejich platnosti v době Vašeho zařazení do oboru.  

 

• Přihlášku prosím vyplňte chronologicky v systému EZP a uveďte stáže od počátku vzdělávání, tj. 

od kmene až po specializovaný výcvik. Společně s přihláškou zašlete potvrzení o absolvování 

kurzů a stáží, vše v písemné podobě, nejpozději 60 dnů před datem konání atestační zkoušky (do 

13. 3. 2025) na adresu: UK, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Specializační vzdělávání lékařů 

(SVL), Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. 

 

• Všechny požadavky konkrétního VP musí být splněny nejpozději 60 dnů před konáním zkoušky, 

tedy do 13. 3. 2025. Vše, co bude v době podání přihlášky v konání (bude splněno max. do 

termínu 13. 3. 2025), sepište na volný list a přiložte k zasílané přihlášce. Po absolvování zašlete 

potvrzení dodatečně e-mailem. 

 

 

Předatestační test 

 

• Písemný předatestační test z kardiochirurgie bude složen v den atestační zkoušky (pro VP 2011, 

2018) a je podmínkou pro připuštění k vlastní atestační zkoušce. Po testu následuje část praktická 

a v případě úspěšného složení se pokračuje částí teoretickou. 

 

Termín a místo konání 

 

• Praktická i teoretická část proběhne dne 13.5.2025 na kardiochirurgické klinice, Pavilon 

akademika Bedrny, FN v Hradci Králové. Další konkrétní informace o termínu a organizační 

pokyny obdržíte v pozvánce k atestační zkoušce zasílané 30 dnů před termínem konání atestace. 

 

 

Publikace 

 

• Lékaři, přistupující k atestaci podle VP 2005, jsou dle všeobecných požadavků povinni předložit 

minimálně 1 publikaci v domácím nebo zahraničním odborném časopise s autorstvím na prvním 

místě. 

 

Otázky k atestaci 

 

• Platné atestační otázky jsou zveřejněny na webu MZČR. https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/ 

 

https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/

